
Uchwała Nr XXXVIII/203/09 

Rady  Miejskiej w Surażu 

z dnia 30 grudnia 2009r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Suraż z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2010 

 

Na podstawie art..18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poa. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 

2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 

2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 145; z 2009r. Nr 52 poz. 420 , Nr 157 poz. 

1241) oraz art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, 

poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 

2104, z 2006r. Nr 94, poz. 651; z 2008r. Nr 209 poz. 1316; z 2009r. Nr 19 poz. 1000, Nr 22 

poz. 120 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Na rok 2010, przyjmuje się ,,Program współpracy Gminy Suraż z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

brzmieniu określonym w załaczeniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miejskim w Surażu. 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 



Rady Miejskiej w Surażu  

z dnia 30 grudnia 2009r. 

PROGRAM 

współpracy Gminy Suraż z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2010 

Rozdział I. Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w wniniejszym Programie mowa jest o: 

1) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.. U. Nr 96, poz. 873 z poźn. zm. ), 

2) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Suraż, 

3) Organizacji- należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, jak również 

podmioty, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy, 

4) Programie- należy przez to rozumoieć ,, Program współpracy Gminy Suraż z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2010, 

Rozdział II. Obszar współpracy 

§ 2. Przedmiotem współpracy Gminy z Organizacjami  obejmuje w szczególności strefę 

zadań publicznych, o których mowa w art.4 ust.1 ustawy. 

§ 3. Ustala się następujące prirytetowe obszry, w których może odbywać się współpraca 

w roku 2010: 

1) w sferze dotyczącej oświaty, kultury i kultury fizycznej: 

a) podtrzymywanie polskiej tradycji narodowej i ludowej, pielęgnowanie polskości oraz 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej- organizacja konkursów, festynów, 

wystaw nawiżujących do tradycji narodowej,  

b) wspieranie i promocja twórczości oraz działań i incjatyw kulturalnych, 

c) zapewnienie zagospodarowania wolnego czasu dzieci i młodzieży, 

d) organizacja zajęć pozaszkolnych, pozalekcyjnych jako rozwój zainteresowań,  

e) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży,  

f) organizacja meczów piłkarskich, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych, 

g) organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

h) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej. 



2) w sferze dotyczącej zdrowia i polityki społecznej: 

a) realizacja programów profilaktyki i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży,  

b) realizacja programów pracy socjalnej dla środowisk zagrożonych ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym, 

c) realizacja programów związanych z wychowaniem w trzeźwości i przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi,  

d) realizacja programów opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

3) w sferze wspierania przedsiębiorczości – organizacja spotkań szkoleniowo-

informacyjnych w sprawie pozyskiwania środków z programów rządowych i Unii 

Europejskiej 

Rozdział III. Formy współpracy 

§ 4. Gmina realizuje zadania publiczne we wspólpracy z Organizacjami. Współpraca ta 

może w szczególności przyjąć następujące formy: 

1) stworzenie lokalnej bazy danych o Organizacjach w Gminie 

2) wymianę informacji w zakresie planowanych kierunkach działlności i współdziałania 

w celu zharmonizowania tych kierunków 

3) konsultownie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej Organizacji, 

4) zlecenie Organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w 

ustawie,  

5) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z zewnętrznych żródeł, w 

szczególności z funduszy Unii Europejskiej,  

6) udział Organizacji w działaniach programowych Gminy, w tym w miarę potrzeby 

tworzenie zespołó o charakterze doradczym i incjatywnym, 

7) udzielenie pomocy w organizowaniu przez Organizacje spotkań otwartych, których 

tematyka dotyczy Programu. 

Rozdział IV. Zasady współpracy  

§ 5. Zlecenie Organizacjom realizacji zadań Gminy obejmuje w pierwszej kolejności te 

zadania, o których stanowi Program, uznane za priorytatowe. 

§ 6. Zlecenie Organizacjom realizcji zadań publicznych może nastąpić w wformach 

przewidzianych w ustawie lub odrębnych przepisach. 

Rozdział V. Postanowienie końcowe  



§ 7. Organizacja, w zakresie otrzymywania środków publicznych z budżetu Gminy jest 

zobowiązana do zamieszczania w swoich materiałach informacji o finansowaniu lub 

dofinansowaniu zadań przez Gminę. 

 


